
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: RETTIFICA DI MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1939/2023 

REG. GEN. AD OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO AI SENSI DELL’ART. 50 

COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS 36/2023 - PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA DEL SERVIZIO CENTRO 

SERVIZI PER LE FAMIGLIE DELL’AMBITO TERRITORIALE DI FOGGIA. CIG: 999303622F. AVVIO DI 

PROCEDURA ESPLORATIVA PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE, APPROVAZIONE AVVISO, CAPITOLATO 

PRESTAZIONALE E ALLEGATI. 
 

 Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

Ufficio: SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Serafina Croce 

Estensore: Dott.ssa Serafina Croce 

 

Procedura numero: 2258  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 529 del 18 agosto 2023 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1960 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



RETTIFICA DI MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE N. 1939/2023 REG. GEN. AD OGGETTO: 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO AI SENSI 

DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS 36/2023 - PROCEDURA 

NEGOZIATA SOTTO SOGLIA DEL SERVIZIO CENTRO SERVIZI PER LE 

FAMIGLIE DELL’AMBITO TERRITORIALE DI FOGGIA. CIG: 999303622F. 

AVVIO DI PROCEDURA ESPLORATIVA PER MANIFESTAZIONE 

D’INTERESSE, APPROVAZIONE AVVISO, CAPITOLATO 

PRESTAZIONALE E ALLEGATI. 

_____________________________________________________________________ 

ILDIRIGENTE 

 

ASSUNTA la legittimazione all’adozione del presente provvedimento in forza dei Decreti 

Commissariali nn. 27 del 29.12.2022 e 29 del 30.12.2022 con cui la Commissione Straordinaria ha 

attribuito l’incarico di Dirigente Amministrativo dell’Area IV – Servizi alla Persona ed ha definito 

l’attribuzione degli incarichi ai Dirigenti di Area del Comune di Foggia con la riorganizzazione 

dell’assetto amministrativo. 

 

PREMESSO CHE con Determinazione Dirigenziale n. 1939/2023 del Registro Generale delle 

Determinazioni avente ad oggetto: “Determinazione a contrarre per l’affidamento ai sensi dell’art. 

50 comma 1 lett. e) del d.lgs 36/2023 - procedura negoziata sotto soglia del Servizio Centro Servizi 

per le Famiglie dell’Ambito Territoriale di Foggia. CIG: 999303622F” è stato approvato l’Avviso 

per la manifestazione d’interesse con relativa modulistica e il Capitolato prestazionale per 

l’affidamento delle attività del “Centro Servizi per le Famiglie” dell’Ambito Territoriale di Foggia; 

 

RILEVATO che la predetta Determina Dirigenziale, n. 1939/2023, riportava erroneamente, nel 

dispositivo della stessa, la seguente dicitura: “di procedere alla pubblicazione dell’Avviso 

esplorativo di manifestazione d’interesse sul sito istituzionale del Comune di Foggia all’indirizzo 

www.comune.foggia.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la rubrica. “Bandi di 

gara e contratti” per la durata di 15 giorni”  

CONSIDERATO CHE: 

- per evidente errore materiale di refuso è stata inserita la dicitura “nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” sotto la rubrica. “Bandi di gara e contratti” mentre occorre 

procedere alla rettifica della stessa come di seguito: “di procedere alla pubblicazione 

dell’Avviso esplorativo di manifestazione d’interesse sul sito istituzionale del Comune di 

Foggia all’indirizzo www.comune.foggia.it”; 

- il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile del Dirigente dei 

Servizi Finanziari, poiché non comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

 

RICHIAMATA la predetta Determina in tutti i contenuti, fatta eccezione che per il refuso del 

dispositivo trascritto per mero errore materiale; 

 

Visto l’art.192 del Decreto Lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

Vista la Legge n.190/2012 ed in particolare l’art.1, comma 32;  

Visto il D.Lgs.n.33/2013 e, in particolare, l’art.37; 



Visto il Regolamento di contabilità; 

Visto il Regolamento per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria; 

Dato atto che il CIG è il seguente: 999303622F; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente richiamate: 

 

1. di rettificare la propria Determina n. 1939 del 2023, nella parte del dispositivo relativo alla 

pubblicazione per un mero errore materiale di refuso così come riportato in premessa; 

2. di confermare la Determinazione Dirigenziale n.1939/2023 in tutte le restanti parti;: 

3. di procedere alla rettifica del refuso riportante la dicitura “nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” sotto la rubrica. “Bandi di gara e contratti” come di seguito: “di procedere 

alla pubblicazione dell’Avviso esplorativo di manifestazione d’interesse sul sito istituzionale 

del Comune di Foggia all’indirizzo www.comune.foggia.it”; 

4. di procedere alla pubblicazione dell’Avviso esplorativo di manifestazione d’interesse sul sito 

istituzionale del Comune di Foggia all’indirizzo www.comune.foggia.it;  

5. di dare atto che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità contabile del 

Dirigente dei Servizi Finanziari, poiché non comporta riflessi diretti ed indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 

6. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nell’apposita sottosezione 

dell’Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs.n.33/2013. 

 

Il DIRIGENTE Area IV  

Servizi alla Persona 

Dott.ssa Serafina Croce 

 

 

 



COMUNE DI FOGGIA

Visti

2258

RETTIFICA DI MERO ERRORE MATERIALE DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.
1939/2023 REG. GEN. AD OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO AI
SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS 36/2023 - PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO
SOGLIA DEL SERVIZIO CENTRO SERVIZI PER LE FAMIGLIE DELL’AMBITO TERRITORIALE DI
FOGGIA. CIG: 999303622F. AVVIO DI PROCEDURA ESPLORATIVA PER MANIFESTAZIONE
D’INTERESSE, APPROVAZIONE AVVISO, CAPITOLATO PRESTAZIONALE E ALLEGATI.

2023

SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA

Nr. adozione settore: 529 Nr. adozione generale:
18/08/2023Data adozione:

18/08/2023

Ufficio Proponente (SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA)

Data

Visto Favorevole

dott.ssa Serafina Croce

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CROCE SERAFINA in data 18/08/2023



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data 18/08/2023 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 18/08/2023                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

dr. Valentino Salcuni 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Valentino Salcuni in data 18/08/2023


